

# Arctic Retail Group ApS

Postboks 508, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 11 90 01 27

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *29. maj 2018*

Dirigent:

*Anna Petersen*





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Arctic Retail Group ApS
Adresse, postnr., by	Postboks 508, 3952 Ilulissat
CVR-nr.	11 90 01 27
Stiftet	29. september 2000
Hjemstedskommune	Qaasuitsup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Bøgh Karlsen, formand Allan Frost Poul Jørgen Nielsen Ole Nielsen
Direktion	Thomas Hjort
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.040	12.978	15.318	15.791	14.434
Resultat af ordinær primær drift	-4.550	-6.856	1.823	3.656	2.845
Resultat af finansielle poster	-663	-233	-25	0	-182
Resultat før skat	-5.213	-7.089	1.798	3.604	2.663
Årets resultat	-3.600	-4.839	1.226	2.396	1.877
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	32.466	38.294	35.232	36.405	33.964
Investering i materielle anlægsaktiver	1.118	5.250	804	801	1.570
Egenkapital	9.756	13.356	18.195	16.969	14.574
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-12,9 %	-18,6 %	5,1 %	10,4 %	8,4 %
Likviditetsgrad	127,1 %	132,7 %	212,1 %	185,0 %	164,5 %
Soliditetsgrad	30,0 %	34,9 %	51,6 %	46,6 %	42,9 %
Egenkapitalforrentning	-31,2 %	-30,7 %	7,0 %	15,2 %	12,9 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	67	62	41	38	37

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af supermarkeder, kiosker, Take Away og grillbar med morskabsautomater. Aktiviteterne drives i Ilulissat, Nuuk og Uummannaq samt Qasigiannuit.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 3.600 t.kr. mod et underskud på 4.839 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 9.756 t.kr.

Det negative resultat kan hovedsageligt henføres til, at opstart og implementering af nye aktiviteter fra tidligere år har haft en længere implementeringsproces end forventet og derigennem været mere resource- og omkostningskrævende. En del af disse omkostninger forventes fortsat at være relateret til opstartsvanskeligheder, så resultatet forventes forbedret i 2018. Dog er en af de nye aktiviteter vurderet ikke mulig at gøre rentabel, hvorfor denne er nedlukket i 2017. Resultat før skat er negativt påvirket med 3.900 t.kr. i engangsomkostning pga. nedlukningen.

Årets resultat er negativt påvirket af Royal Arctic Lines' udfordringer med forsinkelser og fejllieferancer i en stor del af 2017, hvilket har betydet manglende omsætning og ekstraordinære store tab vedrørende denne påvirkning. Der opleves ikke længere de samme udfordringer med forsyningerne.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Særlige risici

Selskabets kreditrisici knytter sig til debitor tilgodehavender. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt niveau for en lignende forretning, og risikoen anses for afdækket via foretagne nedskrivninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat i 2018.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	17.040	12.978
2	Personaleomkostninger	-18.235	-17.211
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.059	-1.701
	Andre driftsomkostninger	-1.296	-922
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-4.550	-6.856
3	Finansielle indtægter	153	498
4	Finansielle omkostninger	-816	-731
	<b>Resultat før skat</b>	-5.213	-7.089
5	Skat af årets resultat	1.613	2.250
	<b>Årets resultat</b>	-3.600	-4.839
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-3.600	-4.839
		-3.600	-4.839

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	325	625
		325	625
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.709	6.861
		5.709	6.861
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	6.034	7.486
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	19.372	25.548
		19.372	25.548
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	600	1.392
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.130	64
11	Udskudte skatteaktiver	3.131	1.518
	Andre tilgodehavender	713	994
8	Periodeafgrænsningsposter	313	459
		5.887	4.427
	<b>Likvide beholdninger</b>	1.173	833
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	26.432	30.808
	<b>AKTIVER I ALT</b>	32.466	38.294

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	661	661
	Overført resultat	9.095	12.695
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>9.756</u>	<u>13.356</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.906	1.726
		<u>1.906</u>	<u>1.726</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	2.006	2.059
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.467	10.277
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.876	7.703
	Anden gæld	3.455	3.173
		<u>20.804</u>	<u>23.212</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>22.710</u>	<u>24.938</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>32.466</u></u>	<u><u>38.294</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2017	661	12.695	13.356
	Overført via resultatdisponering	0	-3.600	-3.600
	Egenkapital 31. december 2017	661	9.095	9.756

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arctic Retail Group ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Selskabet er fra 2017 overgået til at aflægge årsrapporten efter regnskabsklasse C (mellem), hvilket ikke har medført ændringer i den anvendte regnskabspraksis, og årsregnskabet er således aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Arctic Retail Group ApS' pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for de højereliggende modervirksomheder Arctic Group A/S og Arctic Import Holding ApS.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill

10 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperioden for goodwill overstiger 5 år, da investeringen anses for strategisk og har en langsigtet indtjeningsprofil.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år
---	---------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag fra akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholds-mæssigt på de øvrige aktiver.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning af skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.038	16.028
Pensioner	1.053	1.048
Andre omkostninger til social sikring	144	135
	<u>18.235</u>	<u>17.211</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>67</u>	<u>62</u>
Virksomheden har ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til ledelsen.		
Vederlaget til virksomhedens direktion og bestyrelse er afholdt af koncernvirksomhederne Arctic Import A/S samt Arctic Group A/S.		
t.kr.	2017	2016
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	153	488
Andre finansielle indtægter	0	10
	<u>153</u>	<u>498</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	309	293
Andre finansielle omkostninger	507	438
	<u>816</u>	<u>731</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-1.613	-2.250
	<u>-1.613</u>	<u>-2.250</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2017		<u>3.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>3.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		2.375
Årets afskrivninger		<u>300</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>2.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>325</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	14.042
Tilgang i årets løb	1.118
Afgang i årets løb	-674
Kostpris 31. december 2017	14.486
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7.181
Årets af- og nedskrivninger	1.759
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-163
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	8.777
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>5.709</b>

#### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

t.kr.	2017	2016
<b>9 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 1.322 stk. a nom. 500,00 kr.	661	661
	661	661

Ingen anparter har særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	661	661	661	250	250
Kapitalforhøjelse	0	0	0	411	0
	661	661	661	661	250

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.906	0	1.906	1.906
	1.906	0	1.906	1.906

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2017	2016
<b>11 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-1.518	732
Anden udskudt skat	-1.613	-2.250
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-3.131</b>	<b>-1.518</b>
Udskudt skat indregnes således i balancen:		
Udskudte skatteaktiver	-3.131	-1.518
	<b>-3.131</b>	<b>-1.518</b>

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver samt fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser	11.081	16.037

### 13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer og garantier i pengeinstitut for samlet 49.425 t.kr. pr. 31. december 2017.

### 14 Nærtstående parter

Arctic Retail Group ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Arctic Import A/S	Aalborg	Kapitalbesiddelse

#### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Arctic Import Holding ApS	Aalborg	info@arcticgroup.dk
Arctic Group A/S	Aalborg	info@arcticgroup.dk

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Arctic Import A/S	Aalborg